
D.D.G. nH del } ^ Mtó ^2

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e
del Vino e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istihito
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107/2009 e n. 3/2010 con le quali
è stato approvato il Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

VISTO l'art.16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all'estensione delle competenze di
questo Istituto al settore olivicolo-oleario;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. n° 3 del 13 Gennaio
2015 che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n° 118/2011 e s.m.i., con delibera
commissariale n° 3 dell' l l settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n°
54 del 13 Febbraio 2020;

VISTA la Delibera Presidenziale n° 2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del Direttore Generale
dell'IRVO;

VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Presidenziale n° 3 del
25/03/2021;

VISTA la Delibera Consiliare n° 21 del 28/12/2021 con la quale si approva il Bilancio di
previsione triennale dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024;

VISTO il DDG n° 116 del 24/03/2022 con il quale è stata impegnata la somma di € 4.535,70 IVA
inclusa per l'acquisto di Kit enzimatici per analisi di glucosio e fruttasio, prove accreditate
indispensabili per remissione della certificazione di vini destinati all'esportazione e di vini
atti a D.0. al fine di garantire le attività dei Laboratori Multisito di Palermo e Marsala , con
assunzione dell'impegno n0 153/2022;

VISTO il DDG n° 197 del 12/05/2022 con il quale è stata impegnata la somma di € 997,00 IVA
inclusa, ad integrazione del sopra citato DDG n° 116, meglio specificato nel suddetto
DDGn°197;

VISTO il CIG acquisito con il n°Z9935A20F2 ;
VISTO il DURO risultato regolare fino alla data del 07/06/2022 ;
CONSIDERATO che responsabile del presente procedimento è il Dr. Giuseppe Russo;
VISTE le fatture n° 3/84 del 13/04/2022 e n° 3/87 del 19/04/2022 della ditta Astori Tecnica S.r.l.

- Poncarale ( BS ) P.IVA: 03112840172, relativa alla fornitura di cui alla lettera d'incarico
prot. IRVO n0 3009/2022 del 07/04/2022;

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata.

DECRETA
per quanto espresso in premessa

- Liquidare sul cap. 76, impegno n° 153/2022 e impegno n° 241/2022 la somma complessiva
di € 5.532,70 IVA inclusa in favore di Astori Tecnica S.r.l. - Poncarale ( BS ) P.IVA: 03112840172 ,
a saldo delle fatture n° 3/84 del 13/04/2022 e n° 3/87 del 19/04/2022 con emissione del relativo



mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico diretto da accreditarsi sul c/c indicato nelle
comunicazioni relative alla tracciabilità, in possesso dell'Uffìcio, con indicazione del codice
identifìcativo di gara CIG: n0 Z9935A20F2 .

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

a D;s: LETT
^ '.-;

Dr. Ga?_ REGIONE
^.SICILIANA

no pn
o

<&

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle
relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

?

Il Responsabile U.O. Laboratori
Dr. Giuseppe Russo

Firmato digitalmente da
GIUSEPPE RUSSO

Il Resnènsjkbile AT
Dr. LutciolG. Monti

v^v

EN. GIUSEPPE RUSSO
IT

Si attesta che il controllo di cui all'Art. 9 della L.R. n° 9/2021 è stato effettuato con esito positivo

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

^€,e .U^V
^-0$- ÀO^


